
  
Geöffnete Hütten und Almen   
Änderungen vorbehalten (wetterabhängig)         
Letzte Änderung: 18.03.2024 

 WANDERZIEL   TELEFON  HOMEPAGE  ÖFFNUNGSZEITEN  

 Brandstattalm  0650/8112304  www.brandstatt-alm.at 
geöffnet, DI & MI Ruhetag 
 

Bruggeralm 0664/3334806  Keine Homepage geöffnet 

Doadler Alm 05226/2033  www.doadler-alm.tirol geöffnet, DI & MI Ruhetag 

Dresdner Hütte 05226/8112  www.dresdnerhuette.at geöffnet 

Franz-Senn-Hütte 05226/2218  www.franzsennhuette.at   geöffnet 

Froneben Alm 05225/62211  www.fronebenalm.com  geöffnet  

Galtalm 05225/62266  www.galtalm.at geöffnet  

Geieralm 0650/6960329  www.geier-alm.at geöffnet, DI Ruhetag 

Grawa Alm  0676/4121009   www.grawa-alm.com  geöffnet ab 11 Uhr. 

Gröbenhof  05225/62442  www.groebenhof.at  geöffnet, DI & MI Ruhetag 

 Jausenstation   
Oberkartnall  

 05226/3488 https://jausenstationoberkartnall.jimdo
free.com/ geöffnet, DO Ruhetag  

 Jausenstation Hofer 
(Unterkartnall) 

 05226/3429  www.stubai-neustift.com/kartnall- 
hofer 

geöffnet, MI Ruhetag 

 Kraxl Hütte  0660/1888448  www.kraxlhuette.at   geöffnet am FR, SA, SO  

Panoramarestaurant  
 Kreuzjoch 

 05225/62321500   
06767777431 

  www.schlick2000.at  geöffnet 

 Marend Stüberl   
  

0676/5207243 keine Homepage  geöffnet 

Maria Waldrast 05273/6219   www.mariawaldrast.at   Am Samstag und Sonntag 
geöffnet 

Marktrestaurant 
Gamsgarten 

05226/8141  www.stubaier-gletscher.com geöffnet 

Marktrestaurant Eisgrat 05226/8141  www.stubaier-gletscher.com geöffnet 

Milderaunalm 0699/10036813 
 www.milderaun.at 
 

Bis 24.03. geöffnet, ab      
25.03. geschlossen  

Schlickeralm 
0660/4493123 / 
05225/62530  

  www.schlickeralm-stubai.at geöffnet 

Seestüberl 0676/3479760 
www.kampler-seestube.at 
 

geöffnet, MO Ruhetag 

Sennjochhütte 0676/ 77 77 455  www.schlick2000.at  geöffnet 

Ski Alm 0660/2854116  www.skialm-kroessbach.com  geöffnet, MI Ruhetag  

Gasthof Sportalm 05226/ 2527  www.gasthof-sportalm.at geöffnet, DI Ruhetag 



  
 

 

Cafe Bar Zum 
Steinbock 

05226/8141  www.stubaier-gletscher.com geöffnet 

Stockerhof 0664/5328806  Almenrausch Stockerhof 
geöffnet, MO + DI 
Ruhetag 

Tschangelair Alm 05226/3767  www.hoferwirt.at/tschangelair-  alm-
stubaital 

geöffnet, MO Ruhetag 

Volderau Hof 05226/2617  keine Homepage geöffnet, MO Ruhetag 

Hotel Restaurant      
Waldcafe 

0676/6450588  www.hotel-waldcafe.at 
  geöffnet, DI Ruhetag 

  

Zirmachalm 0664/1634190  keine Homepage  geöffnet 

 


